1

２０２４年６月１８日

企業・団体採用ご担当者 各位

長浜バイオ大学

就職・キャリア推進室長

就職活動における自由応募時の推薦書の発行について

近年、自由応募の選考途中や内々定後に、学生の意に反して企業から推薦書や紹介状の提出

を求められる事例が増加しています。これは、選考活動を続ける学生が就職活動を終えるよう

に強いられ、学生の「職業選択の自由」が侵害される可能性があります。

このため、本学は以下の方針を定めました。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

自由応募の学生に対して推薦書並びに紹介状(推薦書に類するもの等)の発行は行いません。

以上